CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 14/2017

Solicita  agilidade  na  tramitação  da
documentação  para  a  vinda  da  Escola
Adventista ao Município de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Chefe do Executivo Municipal
solicitando  agilidade  na  tramitação  da  documentação  para  a  vinda  da  Escola
Adventista ao Município de Toledo.

A Rede  Adventista  surgiu  no  ano  de  1872,  nos  Estados  Unidos  da
América e hoje atua em mais de 165 países. A Rede Adventista oferece Educação
Infantil, Ensino Fundamental I e II e Ensino Médio, todos de alto nível.

Em Toledo a unidade busca se tornar referência em estudo de qualidade,
gerando  aproximadamente  80  (oitenta)  vagas  de  emprego  diretas  e  indiretas  aos
munícipes.

Deseja-se saber:

I - se existe previsão para regularizar esta situação?
II - caso exista uma medida já definida, quando será aplicada?

SALA DAS SESSÕES, 15 de fevereiro de 2017.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 78BE825D07B4AC2952566E22775FCD37 CODIGO DO DOCUMENTO: 014627
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 014/2017
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt